



Polityka kontroli obrotu

COGNOR Spółka Akcyjna Oddział HSJ w Stalowej Woli przestrzega w swojej działalności przepisów prawa oraz etyki prowadzenia biznesu, co wyklucza możliwość osiągnięcia zysku w sposób niezgodny z tymi zasadami. Ustanowiony w COGNOR S.A. Oddział HSJ w Stalowej Woli Wewnętrzny System Kontroli (WSK) ma zapewnić przestrzeganie zasad kontroli obrotu, wynikających z polskich i międzynarodowych przepisów prawnych, łącznie z zaniechaniem obrotu, gdy jest on sprzeczny z prawem.

W celu zapewnienia skutecznego funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Kontroli został wyznaczony Pełnomocnik Dyrektora Generalnego ds. Kontroli Obrotu, który nadzoruje wszystkie sprawy związane z realizacją zamówień, związanych z wyrobami o znaczeniu strategicznym. Do jego obowiązków należy utrzymywanie skutecznego Wewnętrznego Systemu Kontroli, który określa procedury postępowania z takimi zamówieniami i ustala zakresy obowiązków poszczególnych pracowników. Działania te zapewniają zgodność procedur stosowanych w COGNOR S.A. Oddział HSJ w Stalowej Woli z przepisami prawa.

Polska jest uczestnikiem wielu reżimów kontrolnych, które nadzorują obrót towarami, materiałami, technologiami, oprogramowaniem podwójnego zastosowania i o przeznaczeniu militarnym.

COGNOR S. A. Oddział HSJ w Stalowej Woli, poprzez swoje wyroby, lokuje się w gronie wielu firm, podlegających określonym ograniczeniom, w szczególności wynikających z obrotu wyrobami wymienionymi w bazie wyrobów o znaczeniu strategicznym.

Wszyscy pracownicy COGNOR S.A. Oddział HSJ w Stalowej Woli są świadomi faktu, że naruszenie przepisów i procedur kontroli obrotu jest sprzeczne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i może narazić HSJ i osoby odpowiedzialne za obrót na sankcje administracyjne i karne, w konsekwencji na straty finansowe dla całego HSJ. Każdy pracownik został także powiadomiony, iż naruszenie obowiązujących przepisów będzie skutkowało karą służbową, niezależnie od odpowiedzialności prawnej.

Wdrożenie Wewnętrznego Systemu Kontroli ustanawia mechanizmy eliminujące transakcje, które są niezgodne z obowiązującymi przepisami. Wszyscy pracownicy są zobowiązani do informowania Pełnomocnika o sytuacjach, kiedy istnieje zagrożenie naruszenia zasad kontroli obrotu. Tylko zaangażowanie i współpraca wszystkich uczestników transakcji towarami o znaczeniu strategicznym może przyczynić się do utrzymania międzynarodowego bezpieczeństwa.

Data: 15.03.2017 r.

Dyrektor Generalny HSJ

Przemysław Grzesiak